

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Rakennusteollisuus RT kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto VN:n päätöksiksi huoltovarmuuden tavoitteista.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

-

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

3.2 Digitaalinen yhteiskunta

Näkemyksemme mukaan Digitaalisen yhteiskunnan toimintavarmuuden ja turvallisuuden lisääminen edellyttää myös osaamisen kehittämistä kaikilla tasoilla. Ehdotamme lisättäväksi tavoitteisiin: ”Digitaaliseen turvallisuuteen liittyvä perusopetus, täydennys- ja jatkokoulutus sekä niihin liittyvä harjoittelu on integroitava tarkoituksenmukaisella tavalla muuhun opetukseen selkeinä osaamisvaatimuksina eri koulutustasoilla ja -tyypeissä.”

3.3 Kansalaisvarautuminen

Kansalaisvarautumiseen tulisi sisällyttää myös digitaalisen turvallisuuden asettamat perusvaatimukset

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Luonnoksessa todetaan, että ”vaihtoehtoisten kuljetusreittien volyymien kasvuun varaudutaan suunnitelmin ja harjoituksin sekä tarvittaessa rakentamalla tarvittavaa infrastruktuuria ja kuljetuskapasiteettia jo normaalioloissa.” Ehdotamme konkreettisemmin asetettuja tavoitteita merikuljetuksia korvaavien vaihtoehtoisten logististen reittien ja maan sisäisen saavutettavuuden turvaamisessa. Asetettujen tavoitteiden tulisi näkyä myös tie- ja rataverkon investointiohjelmissä sekä hankkeiden priorisoinnissa.

4.7 Fyysisen infrastruktuurin rakentaminen ja kunnossapito

Ehdotamme, että selvitetään poikkihallinnollisesti mahdollisuutta hyödyntää valmiusrakentamisen sopimusjärjestelyjä myös normaaliolojen vakaviin häiriötilanteisiin varautumiseen ja yhteiskunnan kriittisen infrastruktuurin korjaamiseen sekä suojaamiseen. Vaihtoehtoisesti olisi kehitettävä muita samankaltaisia, rakennusalan resursseja koskevia sopimuksellisia varautumisjärjestelyjä myös muihin kuin sotilaallisen maanpuolustuksen tarpeisiin. Tällä hetkellä laki julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista muodostaa esteen valmiusrakentamisen sopimuksilla luodun valmiuden hyödyntämiseen muissa kuin sotilaallisissa kriiseissä tai niihin varautumisessa.

Ehdotamme tavoitteisiin lisättäväksi, että ”suunnitelmat rakentamisen ja rakennustuotteiden säännöstelemiseksi on päivitettävä ja niiden toimeenpanoa on harjoitettava säännöllisesti vastuuviranomaisten toimesta.”

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Kärkkäinen Anu
Rakennusteollisuus RT ry